Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2556Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 327/2021

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Geritsa Sampaio Fernandes, para substituir a Diretora do Fórum das Turmas
Recursais, durante férias e eventuais afastamentos.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo nº
8500076-14.2021.8.06.9001;

RESOLVE revogar a Portaria n° 656/2019 e designar a Juíza de Direito Geritsa Sampaio Fernandes, Titular da 1ª Turma
Recursal - Juizados Especiais Cíveis e Criminais da Comarca de Fortaleza, para substituir a atual Diretora do Fórum das
Turmas Recursais, durante férias e eventuais afastamentos.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 22 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 331/2021

Dispõe designação da Juíza de Direito Anna Karolina Cordeiro de Araújo Carvalhal.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Anna Karolina Cordeiro de Araújo Carvalhal, Titular da Vara Única da Comarca de
Ubajara, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Ibiapina, durante licença do magistrado
Anderson Alexandre Nascimento Silva.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 22 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 332/2021

Dispõe designação da Juíza de Direito Kathleen Nicola Kilian.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo
Administrativo n° 8500018-71.2021.8.06.0154;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Kathleen Nicola Kilian, Titular da 1ª Vara da Comarca de Quixeramobim, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da mesma Comarca, durante licença paternidade do magistrado Rogaciano
Bezerra Leite Neto, até o dia 09/03/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 22 de fevereiro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 333/2021
Dispõe sobre designação do Juiz de Direito José Valdecy Braga de Sousa.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 123/2021 e designar o Juiz de Direito José Valdecy Braga de Sousa, Titular do 6º Juizado
Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca
de Maracanaú, durante vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 22 de fevereiro de

2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará